
На основу члана 30. став 1, 2. и 3. и 32. став 1. тачка 2. Закона о избору народних посланика 
(Сл. гласник РС 14/21022), Изборна комисија општине Кладово на седници одржаној дана 14. 
новембра 2023. године у 11 :ОО часова донела је 

РЕШЕЊЕ 
о именовању члана и заменика члана Изборне комисије Општине Кладово 

у проширеном саставу 

1. У проширени састав Изборне комисије општине Кладово за спровођење избора за народне 
посланике Народне скупштине, расписане за 17. децембар 2023 .године, на предлог 

подносиоца проглашене изборне листе ИВИЦА ДА ЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ - именује се: 

- за члана: Мирјана Николић, из Кладова 

- за заменика члана: Антонио Пичорушевиli, из Кладушнице. 

2. Мандат лицима из тачке 1. траје док збирни извештај о резултатима гласања на изборима за 
народне посланике који утврђује Изборна комисија општине Кладово не постане коначан . 

3. Ово решење објавити на web презентацији Републичке изборне комисије. 
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од наредног дана од дана 

доношења. 

Образложење 

Републичка изборна комисија је дана 4. новембра 2023 .године донела Решење 02 број: 013-
199/23 којим је проглашена изборна листа ИВИЦА ДА ЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ за изборе за народне 
посланике Републике Србије расписане за 17. децембар 2023. коју је поднела Коалиција: 
Социјалистичка партија Србије, Јединствена Србија и "Зелени Србије". 

Овлашћено лице испред Коалиције: Социјалистичка партија Србије, Јединствена Србија и 
"Зелени Србије".доставило је предлог за именовање члана и заменика Изборне комисије општине 
Кладово у проширеном саставу дана 13. новембра 2023. године. У 16:15 часова заведен под бројем 
013-1/2023-11-I. Чланом 30. Закона о избору народних посланика прописано је, између осталог, да 
члана и заменика члана локалне изборне комисије у проширеном саставу именује локална изборна 

комисија на предлог подносиоца изборне листе који мора бити достављен најкасније 7 дана пре 
гласања, као и да је локална изборна комисија дужна да донесе решење о предлогу у року од 24 часа 
од пријема предлога. У проширеном саставу Изборна комисија општине Кладово ради док збирни 
извештај о резултатима гласања на изборима за народне посланике које она утврђује не постане 
коначан. Разматрајући поднети предлог Изборна комисије општине Кладово је утврдила да је предлог 

дозвољен, уредан, благовремен, поднет од стране овлашћеног лица, да наведена лица имају б,ирачко 

право, те је на основу свега напред наведеног одлучено као у диспозитиву Решења. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења подносилац прглашене изборне листе и бирач могу 

поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 часова од објављивања Решења на web 
презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 013-1/2023-11-I 
У Кладову, 14.11.2023.године 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

Председница 

0 1 /l/oчQ5(j{°r/fcJ 
Ема Атанасијевић 


